## Slo. ordi.

## Josue

**E**iubet. Quid autem facere est possidetem violenter expellere et posse sessionem diripe. Quid est accusatis fecisse Iesum successorem moyam: atque vitinam apiret nobis Iesus thesauropoli sapientem: ut videremus cuius celestium spirituum hostium qui pugnat Israhel figuram tenuit principem iste de maceda et ille de lebna: aut cuius in tra me vitum vel erroris: quibus aia implicat formam tenet singuli quoniam eorum: quibus Iesu duce interfecit populus dei: hi sicut audisti mada/ta ei: quibus tribuit facultatem calcandi super serpentes et scorpioides et oem peritatem inimici. Premonimus ergo ut pedes nostri tam speciosi sint: et tam validi que possint calcare cervices inimicorum: et ita caput serpentis perculare ut calcaneum nostrum non possit mordere. Qui enim pugnat super Iesum duce dominum illud premererit quod de illis bellatoribus scriptum est: Et reuersus est unus versus populus ad Iesum in columnis: et non mutuuit quisque de filiis Israhel in lingua sua. Qui enim sub Iesu militat in columnis dominum redire de pleno: nec usque ex iaculum maligni ignis vulnus accipe nec corde nec cogitatione pollui. Quod autem additum: quod nullus mutantur in lingua sua: videtur dicitur: nemo de victoria se iactauit: nec superstitio ascripsit. Sic enim quod Iesu vicitur: et tribuit. vñ: Non autem ego sum gratia dei qui in me est: et alibi: Cum autem fecerit hec oia: dicite: quod sumus inutilis sumus. Utinam dominus meus Iesus procedat mihi calcare spiritum fornicationis: et cervicem spiritus iracundie et furoris et auaricie demonum et iactantiam: et pertere pedibus meis supbie spiritum: et cum hec fecerit opus suum: non mihi sed cruci ei appellere: sed illud: Per quem mihi misericordia crucifixum est et non a me sed gratia eius quod est in me. Quod si fecero dictum mihi quod antiquus Iesu dicit: Cirilis agite et fortamini: ne timeatis: nec vereamini a facie eorum: quod dominus deus tradidit vobis omnes inimicos in manu. Deuteronomio 21. d. Deb. 1. a. **M**ystice. Adamam. Omnia hec in figura protingebat illi. Scripta sunt autem prophetas. Que cum legitur: quod in manifesto nostro deus est: et in carne circuncis putat terram bella descripta et iteritus hostium et israelitas duce Iesu vicerunt et diripiisse regna gentium. Qui vero in occulto iudeus est: id est christianus quod Iesu non filius nauis: sed filius dei sequitur: intelligit hec mysteria esse regni celorum et dicitur: quod etiam nunc pugnat Iesu pro virtutibus trias: et electus de ciuitatibus possessis. id est abus nostrorum: et interfecit reges quod regnabant in abus nostris: ne ultra regnet petrus in nobis: ut exclusa lege petrus fiat alia nostra ciuitas dei et regnet in ea deus: et dicat nobis: Ecce regnum dei intra vos est. Est ergo misericordia quod hereticis videatur crudelitas: quod Iesu Christus singularis ciuitates id est aias credentia complevit vel compluit: ut que possit debant a pessimis regibus expulsis his et pemptis: facere eas dignas habitacula dei: et templum spissantem: et membra que seruerant iniuriant seruitiustice. Sic ergo intellige quod interfecit Iesu regem hierichon: et regem bays: et regem lebna: et regem lachis: et regem hebreorum: ut omnes aie que sub persistim regibus legem petri colebant: nunc sub dei legibus agant. Lebna quod candor interpretatur quod diuise intelligit. Est enim candor lepre et candor lucis: et candor quidem lepre habuit lebna sub regibus malis: sed cum ad israelitum

## Ca. X

## Slo. ordi.

ad israeliticum populum pruenit candore lucis accepit. Lachis enim interpretatur quod est laudabile in scripturis et culpabile. vñ: Iter impiorum peribit. Et alibi: Iter rectum facite pedibus vestris. Primo ergo iter impiorum fuit lachis civitas: quod destruktum postmodum israelites regnabatibus ad rectum iter pruenit. Hebron coniunctio vel coniugium. Coniunctio vero anime nostre fuit primo cum viro pessimo cabulo: quo mortuo liberata est a lege priorie: et coniuncta viro bono et legitimino: de quo Paulus dicit: Statui vos vni viro virgine castam exhibere Christum. Sicer ergo ipso non intelligentia ad geminum sonat statum. Sic melius est intelligi bella israelitica: et subuenti vires et regna: sic religiosus appetet subuentisse Iesum vires singulas: ut nihil in eis relinquere quod spiraret: neque quod saluus fieret: neque quod effugeret: ut nullus. scilicet sensus in aia ultra respiret: vel ire vel cupiscet salutem affectum. Nullus sit quod effugiat de ore sermo malus. Sic edificantur ciuitates iudeorum: etem non cuiusque aias destruit Iesu et edificantur. Primum enim opus dei est eradicare mala: spiritus et tribulos virtutum: dum enim occupat terram: hec non potest semina sancta suscipere. Necesse est ergo primi platea eradicare peccatum: quam non plantavit per celestis: ignis et summi. Secundum opus est plateare. Doyles dicit: quod plateauit deus paradisum. Sed et nunc plantat in aias crebentiem. In aia enim de quod excidit ira plantat mansuetudinem: de quod excidit supbia: plantat humilitatem: de qua eradicat lasciviam: plantat pudicitiam: extirpata ignoratio inserit scientiam: talis deus est platea dei magis quam insensibilium lignorum: est enim in primis opus ibi dei destruere edificia cabolica. Ille enim turres supbie: et muros elationis in unoquoque extruit que sermo dei destruit: ut efficiamur dei cultura: et dei edificatio supra fundamenta apostolorum et prophetarum posti: et effici mereamur in hereditatem terre sancte in parte israelitica extinctis hostibus nostris.

## Nico. de lyra

\* tera usque ibi: a Cum occumberet sol precepit locis suis ut deponeret eos de patibulis. Quia hoc erat preceptum in lege: Deuteronomio. b Edem die macedaz quoque et c. Postquam descripta est debellatio hostium: hic consequenter describitur captio ciuitatum. Et patet littera usque ibi: c Ascendit quoque cum omni israel de egion in hebron et pugnauit contra eam: cepitque eam et percussit in ore gladii. Hoc est intelligendum de parte ciuitatis hebron que erat in valle. reliquam partem que erat fortior cepit caleb postea: vt postea: \* Ita et posita pedes vestros super colla regum istorum. Moraliter. Qui cum perrexissent et. Per hoc autem quod Ioseph precepit principibus Israhel ponere pedes suos super colla quoniam regum: significat quod quoniam sensus carnis subiecti debet impius ronis.

A postea: ut habetur infra. xy. ca. et Iudic. j. **N**el potest dici quod hoc dicitur per anticipationem: et ei attribuit quod postea fecit caleph: qui ex concessione iosue habuit hebron: ut habet i. xiiij. ca. a Regem quoqz eius. hoc potest exponi duplicitate. Uno modo de rege ebron quem suspenderat: ut dictum est. Alio modo de alio rege nouo: utpote quia filius mortuo patre regnum susceperebat: si rex erat per hereditatem: vel quia populus regem nouum sibi elegerat si erat per electionem: inter suspensio nem enim predicti regis et factum istud iosue plures ciuitates ceperat: ut p[ro]t[er] in textu et ideo tempore intermedio poterat fieri institutio noui regis predictis modis. Letera patent usq[ue] ibi: b Omne quod spirare poterat interfecit. qd intelligit de specie humana: bruta enim animalia cesserunt in predam bellantium. c A cades barne usq[ue] ad gazam. hec est longitudo terre ab oriente in occidente. d Uno impetu cepit. qd ad pri mū bellum: quia multo tempore pugnauit iosue ut habetur ca. se. Circa predicta de statione solis potest queri: que fuit longior dies sub iosue vel sub ezechia? Et dicunt aliqui qd illa fuit longior que fuit sub iosue: eo qd dicitur in textu Non fuit ante et postea tam longa dies: ut dictum est. Sed occurrit difficultas: qd de die sub ezechia scribitur. iii. Regu. xx. et Esa. xxxvij. qd sol retrocessit decem lineis vel gradibus: quibus designantur decem hore s[un] communior[um] opinionem. Ad cuius solutiones dicunt aliqui: qd sol retrocessit subito: et ideo dies non fuit augmentata: nisi tm decem horis: quibus successivae rediit ad locum unde retrocesserat: et vterius usq[ue] ad occasum descendit per duas horas. qd decem hore diei transierat qd sol retrocessit: et s[un] illa dies artificialis de qua est sermo: fuit tm. xxiiij. horas: dies autem sub iosue fuit. xxvij. horas. qd sol stetit immobilis spacio vni diei artificialis: et postea cursu suo naturali iuit ad occasum: et sic illa dies fuit duplicata. Sz qd ezechias qd fuit signum notabile ab oib[us]: ut videt. iii. Regu. xx. ca. et Esa. xxxvij. Et magis fuit notabile signum solis retrocedendo successivae: et magis notum pluribus qd si retrocessisset subito. Ideo dicunt aliqui qd due linee in horologio achā faciebant tm una horam: et ideo sol retrocedendo. p[ro]r. lineis successivae: et redeundo ad locum unde retrocesserat fecit tm decem horas: et sic idem habet qd prius scz qd dies sub iosue fuit longior duab[us] horis. Alij vero innitentes dicitis Dionysij dicunt qd dies sub Ezechia fuit longior. Dicit enim Dionysius in epistola ad Polycarpuz qd dies sub ezechia fuit fere triplicata quoniam defecerunt tm hore quattuor: quia s[un] ipsum sol processerat de oriente in occidentem per. p[ro]r. horas: et retrocessit successivae per. p[ro]r. horas: et p[ro]r. alias rediit ad locum vni retrocesserat et ultra processit ad occidente p[ro]r. duas horas: et sic dies artificialis fuit augmentata xx. horas: et sic fuit. xxvij. horas: Illa autem qd fuit sub iosue. xxvij. tm: qd illa dies non fuit nisi duplicata. Ad illud qd dicitur. qd in loco. Non fuit an et post tā longa dies et. Dicunt qd h[ab]et referat ad p[ro]t[er] i qd iosue scriptis libri isti: qd post victoriā p[ro]dictā vixit longo tempore et libri isti scriptis circa fine vite sue: et usq[ue] ad p[ro]t[er] illud non fuit tā longa dies an victoriā dicta neq[ue] post: p[ro]t[er] hoc tm non excluditur qd dies sub ezechia qd fuit postea fuerit longior: h[ab]et qd bonum est sustinere dicta sacre scripture qd est possibile: qd absolute dicitur qd non fuit tā longa dies an neq[ue] post. Ideo non obstatib[us] p[ro]dictis potest dici qd dies sub iosue fuit longior: qd ut dictum est. s. iii. ca. Filii isrl transierunt iordanē decima die mensis p[ro]misi: qui apud hebreos incipit a prima lunatione p[ro]pinq[ue]ori equinoctio veranalis: et q[ua]rtadecima die eiusdem mensis celebraverunt pascha: et postea septē dieb[us] obseverunt hiericho: et postea miserunt exploratores ad cimitatē hay: postea bellatores p[ro]tra eam: qui deuicti fuerunt

cti fuerunt ppter p[ro]t[er] p[ro]miso et punito postea: ce perut hay et bethauen: quib[us] peractis venerunt gabaonite et co federati fuerunt filii isrl: ppter quam p[ro]federationē q[ui]q[ue] reges obseverunt eos: et iosue ab eis rogatus venit ad liberandum eos pugnando p[ro]tra reges p[ro]dictos: in q[ui] pugna fuit statio soli: ut p[ro]t[er] ex p[ro]dictis. In totā et tā agēdis bñ et p[ro]babili p[ot] dici qd fluxit p[ro]t[er] ab eqnoctio zonali usq[ue] ad medietatē Junij v[er] circuitū: v[er]o dies artificialis h[ab]et. xviii. horas: et tā fuit dupl[icata] ut dictum est: et p[ro]t[er] p[ro]ns fuit xxxvi. horas: dies autem sub ezechia fuit xxxvij. horas: ad plus: ut p[ro]t[er] ex supradictis: et sic videt qd sub iosue fuit maior dies.

C

Ad cuius intellectū ē sciendū qd qstio est de qntitate diei artificialis et de eius auctamento: qd dies augmentari sub iosue et ezechia fuerunt artificiales. Quantitas vero diei artificialis varia s[un] diversitatem climatis et s[un] appropinquationē maiorem ad solsticiū estiuale et hyemale: et iō licet in omni climate qd libet tpe anni qd libet dies artificialis habeat. xii. horas artificiales tā horas naturales habet aliquādo plures: aliquando pauciores. In tertio vero climate dies breuissima scz qd sol ē i solsticio hyemali. h[ab]et. x. horas. Longissima vero scz qd sol ē i solsticio estiuali h[ab]et. xiiij. horas: qstio sit nra debet applicari ad tertium clima: qd in eo ē hierusalē vbi erat Ezechias qd dies fuit sibi plongata: et s[un] iosue erat satis p[ro]pe hierulm qd plongauit de dī ad ei petitionē. Si autē dicat qd dies plongata sub iosue fuit i solsticio estiuali: qd satis p[ro]babilitē potest dici: ut videbitur postea: sic dies ille habuit tm. xxvij. horas naturales et duas partes vni hore naturalis: qd qttuor horas artificiales qd deficiunt a pfecta tripli cationē illi diei: ut p[ro]t[er] ex p[ro]dictis: nō valeat nisi tres horas et tertiaz p[er]tm vnius hore: et sic h[ab]et qd dies sub iosue fuit longior in una hora naturali: et tertia parte vni hore naturalis. Probatio assumpti scz qd p[ro]babilitē potest dici dī sub ezechia plongatam fuisse in solsticio hyemali et hoc ratiōe climatis: qd in tertio climate

Als fasē  
roch

sol eleuaf i meridie minoris diei per. xxvij. gradus fere: et iō tale tempus est ibi tā quale est apud nos in septimo climate circa fine februarij per. xii. dies ante equinoctium vernale quod est tempus satis aptū ad p[ro]cedendū ad bellū: cū nō sit nimis calidum nec nimis frigidum. Dies autē plongata fuit Ezechie annū p[ro]ulsionē exercitus sennacherib: ut ostendit. iii. Reg. xx. p[ro]cesso autē illa fuit qd sennacherib veniebat cū exercitu magno contra hierulm: et sic p[ro]t[er] p[ro]positū scz qd p[ro]babilitē potest dici illam dī in solsticio hyemali fuisse. Ad dictū autē Dionysij dicunt qd illa dies sub ezechia fuit. xxvij. horas. Dicendum qd loquitur de horis artificialibus et ille valeret tm. xxvij. horas naturales: et duas partes vnius hore ut dictum est.